
 

“documento firmato digitalmente” 

 

REGIONE TOSCANA 
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO 

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze 

 
DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE  

 
 

Numero della delibera  

Data della delibera  

Oggetto Incarico di sostituzione 

 

 

Contenuto  Conferimento dell'incarico di sostituzione della direzione della Unità 
Funzionale Complessa (UFC)  PISLL Pistoia afferente all'Area Prevenzione, 
Igiene e Sicurezza nei Luoghi di Lavoro del Dipartimento della Prevenzione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dipartimento DIPARTIMENTO RISORSE UMANE 

Direttore Dipartimento TOGNINI ARIANNA 

Struttura SOC VALORIZZAZIONE DEL PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI 

Direttore della Struttura TOGNINI ARIANNA  

Responsabile del 
procedimento 

MARTELLI BENEDETTA 

 

 

 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° pag. Oggetto 

   

 
 



 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 169 dell’11 ottobre 2023) 
 
 

Vistala Legge Regionale n. 84/2015 recante “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del Sistema Sanitario 
Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”; 
 
Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere 
di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali; 
 
Premessoche con delibera n. 1757 del 25 novembre 2016 è stato approvato l’assetto organizzativo 
dell’Azienda USL Toscana Centro individuando, tra le altre strutture, l’Unità Funzionale Complessa (UFC) 
PISLL Pistoia afferente all’Area Prevenzione, Igiene e Sicurezza nei Luoghi di Lavoro del Dipartimento 
della Prevenzione;  
 
Preso atto che la delibera del Direttore Generale n. 1757 del 25.11.2016 ha previsto l’attuazione 
dell’assetto organizzativo attraverso lo svolgimento delle procedure selettive interne atte ad individuare i 
titolari di direzione di struttura semplice o i direttori facenti funzione delle strutture organizzative 
complesse, nelle more dell’espletamento delle procedure previste dal DPR 484/1997; 
 
Dato atto che la direzione della suddetta struttura risulta vacante per pensionamento del precedente 
titolare; 
 
Richiamato l’art. 25 c. 3 del CCNL Area Sanità, triennio 2019-2021, il quale prevede che, nel caso 
l’assenza del Direttore di Struttura Complessa sia determinata dalla cessazione del rapporto di lavoro, la 
sostituzione avviene mediante attivazione di procedura selettiva espletata secondo i principi del comma 2, 
lett. a) e b)del medesimo articolo sopra citato , integrati dalla valutazione comparata del curriculum 
formativo e professionale prodotto dai dirigenti interessati; 
 
Preso atto che si è riunito il Collegio Tecnico appositamente costituito per la valutazione delle domande 
pervenute a seguito della pubblicazione dell’avviso interno per l’attribuzione dell’incarico di sostituzione 
della direzione dellaUFC PISLL Pistoia; 

 
Preso altresì atto della trasmissione del verbale della suddetta selezione, conservato agli atti della Struttura 
proponente; 
 
Dato atto che dalla valutazione curriculare, dall’esperienza ricoperta e dalle specifiche competenze e 
caratteristiche tecnico-professionali possedute il Collegio Tecnico ha proposto all’unanimità la Dr.ssa 
Beatrice Senese per l’assegnazione dell’incarico di sostituzione della direzione della UFC PISLL Pistoia; 
 
Ritenuto pertanto di approvare il verbale trasmesso dal Collegio Tecnico e conferire, ai sensi dell’art. 25 c. 
3 del CCNL Area Sanità, triennio 2019-2021, alla Dr.ssa Beatrice Senese l’incarico di sostituzione della 
direzione della UFC PISLL Pistoia a decorrere dal 16 febbraio 2024 per un periodo di nove mesi, 
prorogabili fino ad altri sei mesi; 
 
Dato atto che alla Dr.ssa Beatrice Senese dovrà essere corrisposta, per la durata dell’incarico di 
sostituzione, in attesa dell’espletamento delle procedure concorsuali atte ad individuare il direttore titolare, 
l’indennità economica prevista dall’art. 25 c.5 del CCNL Area Sanità, triennio 2019-2021; 
 



 
 
 

Preso atto che il Direttore della SOC Valorizzazione del personale e relazioni sindacali nel proporre il 
presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le 
finalità istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del 
Procedimento, Dott.ssa Benedetta Martelli,in servizio presso la SOCValorizzazione del personale e 
relazioni sindacali; 
 
Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore del Dipartimento Risorse Umane; 
 
Su proposta del Direttore della SOC Valorizzazione del personale e relazioni sindacali; 
 
Considerato che è necessario provvedere con urgenza al fine diconferire l’incarico di cui trattasi nei 
tempiprevisti; 
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei 
Servizi Sociali; 

 
DELIBERA 

 
 
per i motivi espressi in narrativa: 
 
 
1) di approvare il verbale trasmesso dal Collegio Tecnico della selezione interna per l’attribuzione 
dell’incarico di sostituzione della direzione della UFC PISLL Pistoia, afferente all’Area Prevenzione, Igiene 
e Sicurezza nei Luoghi di Lavoro del Dipartimento della Prevenzione;  
 
2) di conferire ai sensi dell’art. 25 c. 3 del CCNL dell’Area Sanità,  triennio 2019-2021, a decorrere dal 16 
febbraio 2024 per un periodo di nove mesi, prorogabili fino ad altri 6 mesi, l’incarico di sostituzione della 
direzione della UFC PISLL Pistoia alla Dr.ssa Beatrice Senese; 
 
3) di prendere atto che alla Dr.ssa Beatrice Senese dovrà essere corrisposta, per la durata dell’incarico di 
sostituzione, in attesa dell’espletamento delle procedure concorsuali atte ad individuare il direttore titolare, 
l’indennità economica prevista dall’art. 25 c.5 del CCNL dell’Area Sanità, triennio 2019-2021; 
 
4) di trasmettere, a cura del responsabile del procedimento, la presente deliberaalla Dr.ssa Beatrice Senese 
e al Dipartimento della Prevenzione;  
 
5) di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’art. 42 
comma 2 della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.; 

6) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile in quanto è necessario provvedere con urgenza 
alla sua attuazione ai sensi dell’ art. 42 comma 4, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

7) di pubblicare sull’ albo  on-line ai sensi dell’ art. 42 comma 2, della Legge Regionale 40/2005 e ss.mm.ii. 
 

                                                                                                   IL DIRETTORE GENERALE 
                       (Ing. Valerio Mari) 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
             (Dott.ssa Valeria Favata) 
 
 
IL DIRETTORE SANITARIO 

(Dott.ssa Simona Dei) 

 
 
IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI 

(Dott.ssa Rossella Boldrini) 
 

 


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

